FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 48548

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977T7/01

TERMO ADITIVO Nº 121/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL ENTRE FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA

LYDIA E A TELEFONICA BRASIL S.A.

Quarto termo aditivo ao contrato de empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel, que entre si fazem as

partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 57, 1l, ambos da lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI!/MF sob o nº.

13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-

070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº.

362.019.658-31,

CONTRATADO: TELEFONICA BRASIL S.A., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.558.157/0001-

62, com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, Cidade Moções, CEP 04571-936, na cidade de São Paulo, Estado

de São Paulo, com representante ao final assinado,.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE decidem, por este

instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 073/2019, oriundo do processo nº 082/2019, firmado

em 24.01.2020 mediante condições a seguir:

| — O termo final da vigência do contrato empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel,

celebrado em 24.01.2020, passa a ser prorrogado por mais 02 (dois) meses, tendo como vigência 26.11.2021 à

26.01.2022.

|| - Altera-se o local de prestação dos serviços de empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel

da Unidade Básica Distrital de Saúde João Baptista Quartin - UBDS Central, localizada na Avenida Jerônimo

Gonçalves nº 466 — Centro - Ribeirão Preto — SP, para a nova Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Marco Antônio

Sahão - UBDS Vila Virgínia, localizada na Rua Franco da Rocha, nº 1270, Vila Virgínia, na cidade de Ribeirão Preto —

SP, CEP 14.030-470.

lll - O valor estimado do presente aditivo é de R$ 1.839,64 (um mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e

quatro centavos) a serem pagos em 02 (duas) parcelas mensais estimadas de R$ 919,82 (novecentos e dezenove

reais e oitenta e dois centavos), sendo o valor de R$ 41,81 (quarenta e um reais e oitenta e um centavos) referente

ao plano de telefonia móvel + aparelho celular, conforme tabela fixa de preços constante no anexo |.

IV - As despesas decorrentes com a prestação de serviços para a Unidade Externa de Saúde correrão por conta dos

recursos oriundos do seguinte Contrato de Gestão nº 02/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão

Preto, através desta Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia.

V—Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente adendo, com
renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 25 de novembro dyoãlí ?

% Ê / / FE
É / <2 —

P4 AJANTE € ADO
FUNDA ITAL SANTA LYDIA TELEF BRASILS.A,
CNPI/MF413(370.183/00001-89 CNPJ/MF: 02Z.558.157/0001-62

Marcelo CesápCarboneri - Dir. Administrativo Nome: Ricardo José Figueira

—  CEPF/IMF: 362.(1:1'.?;.É-3—1/_N Ã CPF/MF: 126.842.408-09

” Y

CNPI/MF: 02.558,

Nome: Rones Al

CPF/MF: 031.743|458-63

Testemunhas:

ESANOR
Nome: q do Jadlvo Nomedues o l%-?l'â to ada gariza G RÁUAO te al RSA

Página 1 de 2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977T7/01

ANEXO |

TABELA FIXA DE PREÇOS

Descrição Quantidade | Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 4 R$ 4181 R$ 167,24

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 334,48

Descrição Quantidade | Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 4 R$ 4181 R$ 167,24

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 334,48

Descrição Quantidade | Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 2 R$ 4181 R$ 83,62

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 167,24

Quantidade | Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 3 R$ 4181 R$ 125,43

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 250,86

SE TIAET TE AA rªª-y ET TE TE, a ELITOa

Descrição Quantidade | Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 3 R$ 4181 R$ 125,43

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 250,86

Descrição Quantldade Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 3 R$ 41,81 R$ 125,43

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 250,86

Descrição Quantidade | Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 2 R$ 4181 R$ 83,62

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 167,24

Descrição Quantidade ) Valor Unitário Mensal | Valor Total Mensal

Plano Telefonia Móvel + Aparelho Celular 1 R$ 4181 R$ 41,81

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 83,62

Página 2 de 2
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandara, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elissos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 48486
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01